segunda-feira, 21 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00854 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Credenciamento

AVISO DE REVOGAÇÃO PROCESSO Nº 005/2021/CREDENCIAMENTO Nº
001/2021

Despacho de revogação de CREDENCIAMENTO em razão do interesse

público decorrente de fato superveniente.

O Sr. Prefeito do Município de Terra Nova-BA, no uso de suas atribuições legais

e CONSIDERANDO a existência de fato superveniente em razão de interesse

público, qual seja, a homologação de um novo Credenciamento, tombado sob o

nº 004/2021, oriundo do Processo Administrativo nº 072/2021, e em atendimento

às necessidades da Administração.

DECIDE:

REVOGAR em 21 de junho de 2021 todos os seus termos, por interesse público

decorrente de fato superveniente, o CHAMAMENTO

PÚBLICO/CREDENCIAMENTO sob. Nº. 001/2021, cujo objeto é o

“CHAMAMENTO PÚBLICO, destinado ao CREDENCIAMENTO de pessoas

físicas e jurídicas para a prestação de serviços de saúde e apoio diagnóstico

(atenção especializada), no Cadastro do Sistema Único de Saúde – SUS, em

áreas diversas, em caráter complementar à rede municipal de saúde, a fim de

atender os pacientes do Município de Terra Nova/BA, conforme especificações

constantes no Termo de Referência – Anexo I do Edital”, bem como os demais

atos praticados após homologação, notadamente os contratos administrativos

celebrados.

Terra Nova, 21 de junho de 2021.

Eder São Pedro Menezes

Prefeito

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

658F30F4DCF0DF2CF91E28492B65740D

		2021-06-21T14:52:34-0300